



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2020 – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

A Secretária de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do **Pregão Eletrônico nº 089/2020 – SAÚDE**, Tipo **MENOR PREÇO – condicionado à participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte em atendimento ao Decreto nº 8.538 de 08/10/2015** o qual normatiza a exclusividade da participação destas empresas em itens de licitações cujos valores unitários somem o valor máximo de **R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais)** - Processo Bee 23536, cujo objeto é aquisição de Insumos (Lâminas, arco serra, bacias, picadeira, prancheta, cordas, baterias, tampa plástica, microtubo, rodos e vassouras) para atender as Gerências da Diretoria de Vigilância em Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos. Considerando que os valores ofertados se encontram dentro da média de preços levantada através de pesquisa de mercado, exceto para os **itens 06, 08, 10 e 11** que restaram **FRACASSADOS**, pois permaneceram com os valores acima da média do estimado, mesmo após atualização da pesquisa. Diante dessas informações, resolve **HOMOLOGAR** o presente procedimento licitatório e **AUTORIZAR** as despesas conforme relacionado abaixo:

• **GGV COMERCIAL EIRELI. - CNPJ: 35.236.131/0001-57**

Item	Quant	Descritivo	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	50 Und	Lâminas Arco Serra – Lâmina de aço para arco de serra, 24 dentes por polegada, dentes reforçados, espessura de 0,6 mm e medida de 300 mm x 13 mm (CxL) ou 12“.	Rocast	4,50	225,00
Valor Total: R\$ 225,00 (Duzentos e vinte e cinco reais)					

• **COMERCIAL SUDOESTE EIRELI. - CNPJ: 36.613.427/0001-02**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	5 Und	Arco de Serra – regulável cabo aberto, acabamento cromado, cabo ergonômico injetado em polipropileno; Permitir o uso de lâminas de 10” ou 12”; Tamanho de 12”.	Aparta	20,23	101,15
7	300 m	Corda – fio trançado; Material polipropileno; Espessura de 12 mm.	Arteplas	2,00	600,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

12	10 Und	Bacia – Plástica canelada; Capacidade 18 Litros; Medida aproximada: 19 cm de altura e 39 cm de diâmetro.	Arquiplast	10,64	106,40
13	10 Und	Bacia – Plástica canelada; Capacidade 2,5 Litros; Medida aproximada: 8 cm de altura e 25 cm de diâmetro.	BH Plast	4,00	40,00
Valor Total: R\$ 847,55 (Oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)					

• **COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA. - CNPJ: 02.528.743/0001-64**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	700 Und	Bacia de alumínio – Medida de diâmetro: 30 cm.	Marlux	15,42	10.794,00
9	10 Und	Bateria – 12V; 7 Ah; Flutuação: 13,5 – 13,8 V; corrente inicial máxima de 2,1 A; Recarregável; Selada.	Power	82,60	826,00
16	20 Und	Vassoura (Rastelo) – Vassoura para jardim tipo rastelo; fabricada em plástico; Cabo em madeira com 120 cm de comprimento; Cabo plastificado.	Vonswe	12,40	248,00
17	10 Und	Vassoura (Pelos) – Vassoura de pelo sintético; Base de 30 cm; Cabo em madeira com 120 cm de comprimento; Cabo plastificado.	Rodobem	7,30	73,00
18	20 Und	Vassoura (Palha) – Vassoura de palha; Para piso; Cabo em madeira com 110 cm de comprimento;	Rodobem	6,60	132,00
Valor Total: R\$ 12.073,00 (Doze mil e setenta e três reais)					

• **SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA. - CNPJ: 26.469.541/0001-57**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	1.000 Und	Picadeira - em metal (ferro), tipo martelo com ponta para furar latas e base para martelar (redondo); Medida da base mais ponta de 10 cm; Cabo tubular galvanizado de ½ polegada com 28 cm de comprimento; Peso total aproximado de 350 g.	Sansy	17,99	17.990,00
Valor Total: R\$ 17.990,00 (Dezessete mil novecentos e noventa reais)					

• **SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA. - CNPJ: 34.385.304/0001-36**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
5	1.000 Und	Prancheta Duratex – Tamanho officio; Medida aproximada de 33 x 23 cm; Com	Stalo	3,45	3.450,00

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes - Goiânia - GO CEP 74.884-900
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde**

		prendedor metálico.			
14	24 Und	Rodo – Rodo de alumínio; com cabo de alumínio; Tamanho: 60 cm.	Rodobem	26,18	628,32
15	20 Und	Rodo – Rodo de alumínio; com cabo de alumínio; Tamanho: 40 cm.	Rodobem	21,22	424,40
Valor Total: R\$ 4.502,72 (Quatro mil quinhentos e dois reais e setenta e dois centavos)					

Valor Total: R\$ 35.638,27 (trinta e cinco mil seiscentos e trinta e oito reais e vinte e sete centavos)

Goiânia, 26 de novembro de 2020.

Fátima Mrué
Secretária